МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШ ЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«К У Р С К И Й  ГО С У Д А РС ТВ ЕН Н Ы Й  У Н И В Е Р С И Т Е Т »

ПРИКАЗ
4,1 „юля 2015г. КУРСК №

О мерах по контролю за поступлением денежных средств от плательщиков по договорам
на оказание платных образовательных услуг

В целях усиления контроля за исполнением договорных обязательств оказание платных
образовательных услуг:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить, что сроки внесения оплаты за обучение в КГУ могут изменяться в
исключительных случаях при мотивированном отсутствии возможности у
заказчиков по договорам на обучение произвести оплату в определенные
договором сроки.

2. Учебно-методическому управлению (М.С. Орловой) обеспечить соблюдение
следующего порядка изменения сроков внесения оплаты за обучение в КГУ:
- заказчик по договору за обучение подает на имя ректора мотивированное
заявление в срок не позднее даты платежа, указанной в договоре;
- заявление в течение 10 рабочих дней рассматривается ректором с учетом мнения
декана факультета и, при необходимости, других подразделений и служб;
- при положительном решении вопроса декан факультета подготавливает
соответствующее дополнительное соглашение об изменении сроков оплаты, и,
после подписания его заказчиком и визирования управлением бухгалтерского
учета и экономики и юридической службой, представляет на подписание ректору;
- обязательным условием при оформлении дополнительного соглашения является
внесение не менее 30% (с предъявлением копии платежного документа) от
стоимости обучения, подлежащей оплате согласно договору.

3. Установить предельные сроки переноса оплаты для всех курсов обучения:

- за первый семестр -  до I октября;

- за второй семестр -  до 1 февраля.

4. Студентам, обучающимся на договорной основе, в течение 3-х календарных дней с
момента оплаты представлять копии платежного документа в деканат любым способом:
лично, нарочным, заказной корреспонденцией, с использованием средств электронной
связи.

5. Установленный настоящим приказом порядок изменения сроков оплаты распространяет
свое действие на любые договоры, в соответствии с которыми университетом
оказываются платные образовательные услуги.

6 Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной работе В.А.
Кудинова.

Ректор К ГУ В. В. Г воздев